Муниципальное общеобразовательное учреждение Поженская средняя

Общеобразовательная школа

Россия 172862, Тверская область,Торопецкий район, деревня Пожня

улица Советская

Телефон/факс 2-81-62

ПРИКАЗ

От 14 сентября 2015                                                                                                   № 110
«Об открытии консультативного пункта в МОУ Поженская СОШ»
   С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и образования детей дошкольного возраста, не охваченных дошкольным образованием, обеспечения успешной адаптации при поступлении в школу  (далее ОУ), оказания профессиональной помощи родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учётом их возрастных особенностей

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МОУ Поженской СОШ  с 01 октября 2015 года открыть консультативный пункт для родителей (законных представителей) и их детей, не охваченных дошкольным образованием.
2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогических работников:
-  воспитатель  Бондарь Д.Г.;

- учитель-логопед Трофимова Л.В.;

- музыкальный руководитель Абдулаева В.Б;

- медицинская сестра Сычева А.М. (по согласованию).
3. Педагогическим работникам осуществлять взаимодействие с родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ОУ;
- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;

- проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых тренингов с родителями (законными представителями)
4. Старшему воспитателю осуществлять:
- общую координацию деятельности консультативного пункта;

- разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными представителями);

- назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

- разработку графика функционирования консультативного пункта;

- организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы ______________Н.Н.Салоп
С приказом ознакомлены и согласны:

__________________  __________________________  «___»___.2015 г.

__________________  __________________________  «___»___.2015 г.

__________________  __________________________  «___»___.2015 г.

__________________  __________________________  «___»___.2015 г.